Breve nº 03 

Dilecto filio Priori ecclesie Sancte Crucis Segobiensis  

3º Sixto 4º.  

 [al margen derecho] 83. 17. Junio. 

[al margen derecho] restos de sello de cera 

SIXTVS PAPA. IIIIs. 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionemoni. Multis imper apud nos venerabilis 
fratri nostri Rodericus Episcopus portuensis Sanctae Romanae Ecclesiae Vicecancellarius 
Cardinalis Valentinus Laudibus te prosequii /1 tus est quem in negocio Inquisitionis 
heretice prauitatis in Castelle et Legionis Regnis operam ac studium sinngulare posuisse 
affirmat: Audissimus id maxima cum io cunditate /2 letatique plurimum fuimus te, qui 
doctrina et auctoritate preditus es studium tuum ad has res conuertisse, que ad laudem Dei, 
et fidei orthdoxem vtilitatem cedunt. Commenda- /3 mus igitur te in Domino: Nos circa 
negotium ipsum nonnulla salutaria et oportuna ordinauimus, iudicenque appellationum in 
causis predictis venerabilem fratrem Enecum Archiepiscopum /4 Iispalensis in fide 
charitate et doctrina nobis probatissimum deputanimus: Te fili dilecte hortamur, ut 
indefesso studio perseueres causam fidei inues atque promoneas: Imprimis nos /5 operam 
des vt Christophorus de Gualues vir iniquus et ingratus quem propio eius demerita officio 
Inquisitionis priuanimus ab ipso officio qua premium amonestur et alius vir /6 dectus et 
trinens deum a carissimis in Christo filiis nostris Ferdinando et Helisabet Regibus 
illustribus quibus super hoc facultatem dedimus proponatur et nominetur: Quod /7 si feceris 
ut confidimus magnam tibi apud nos gratiam comparabis. Datum Rome apud Sanctum 
Petrum sub Annulo Piscatoris die XVII Junii. MCCCCLXXXIII. /8 Pontificatus nostri 
Anno Duodecimo. Ludovicus Grifus 

DOCUMENTO 3 

Breve nº 04 

Dilecto filio Thome de Turre Cremata Priori Prioratus Sancte Crucis Generalis Inquisitori 
heretice Prauitatis in Regnis Hispaniarum Regno Confessori. Frater Pascasius Nunc. 
Burguensis 89. 

[al margen izquierdo] 89 11 Febrero. 

[al margen derecho] restos de sello de cera 

INNOCENTIVS PAPA. VIIIs. 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Redeunti ad Hispanias dilecto filio 
Pascasio de Fuente Pudero Vicario Generali Conuentuum obseruantie ordinis predicatorum 
in prouincia Hispaniae /1 commisimus non nulla tibi referenda: Quae libertatem 
ecclesiasticam concernunt pro ut excertis instructionibus, quas defere plernus uiderem 
poteris: hortamur pro inde /2 deuotionem tuam, eamque moneus paterne ut eidem Pascasio 
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fidem indubiam in referendis adhibeas et ea facias quae idem Pascasius referet, et in 
instruction- /3 nibus commentur. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo 
Piscatoris die XI Februarii. MCCCCLXXXIX. Pontificatus nostri Anno Quinto. /4 
Hieronibus Balbanus. 

DOCUMENTO 4 

Breve nº 05 

Sixto 4. 

Dilecto filio Thome de Turre Cremata Priori Monasterii Sancte Crucis Segobiensis Sacre 
Theologie et Ordinis Predicatorum professori in Aragonum et Valentie Regnis ac Principatu 
Cathalonie heretice prauitatis Inquisitori.  

[al margen izquierdo]Frater L ¿Ludovicus?. 

[al margen derecho] restos de sello de cera 

SIXTVS PAPA. IIIIs. 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Supplicari nobis fecerunt carissimi in 
Christo filii nostri Castelle, Legionis et Aragonum Rex et Regina illustres ut te in eorum 
Aragonum et Galentie Regnis et Principatu Cathalonie Inquissitorem hereticem /1 prauitatis 
deputare vellemus. Nos igitur qui de circumspectione, probitate atque integritate tua 
plurimum, confirimus vt dictorum principum Desiderio simul et nostro pastoralis, oficii 
debito satisfaciamus: te indictis Aragonum /2 et Valentie Regnis ac principatu Cathalonie 
prefato Inquisitorem heretice prauitatus tenore praesentium deputamus constituimus et 
ordinamus. Et quia te multis implicitum negociis non ignoramus, tibi earundem tenore /3 
concedimus et indulgemus, vt idem officium per idoneos sufficientes ac probatos in Sacra 
Theologia Magistros quos ad id deputandos ac substituendos duxeris gerere et exerare 
possis et valeas inhibemus tamen tibi expite /4 pos praesenres ne iniquitatis filium 
Christophorum Gualbes quen Paulo ante ob sua demerita ab eodem Inquisitionis officio, 
quod in Regno Valentie exercebat, amouimus allique etiam predicationis officium 
interdiximus ad /5 id substitucio aut deputare quoquo modo valeas. Te autem hortamur in 
domino ac districte precipiendo mandamus vt semper deum pre oculis habens. Id tam 
diligenter attente ac solicite geras uel geri facias quantum ipsius /6 officii dignitas 
magnitudo et importantia uidentur expetere. Datum Rome apud Sanctam Petrum sub 
Annulo Piscatoris die XVII Octobris. MCCCCLXXXIII. Pontificatus nostri Anno 
Tertiodecimo. /7 Ludovicus Grifus. 

DOCUMENTO 5 

Breve nº 06 

3. Dilecto filio Thome Priori Sancte Crucis  

Alexandro 6º.  

3 Cartas. En favor del Protonotario Montalez. 93. 
[al margen izquierdo] 93. 4. Agosto. 

Se dejan otros 7 brebes de los mismos Papas porque tratan de los mismos negocios. 
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[al margen derecho] restos de sello de cera 

ALEXANDER PAPA. VIs. 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Commisimus veri fratri Iacobo 
Archipiscopo Arboremus ut nostro nomine communiat deuotioni tuae Desiderium et 
intentionem nostram que dilectus filius Petrus Roiz de /1 Mantealegro notarius familiaris ex 
officialis nostri liberaretur de carceribus quibus detinetur aliqua ut asseritur suspictione de 
eo sumpta que de heresi criminatus fuerit. Et quen eius opera /2 istic in nostri negociis 
explicandis necessario indigemus nec tu interdimus debito iusticia preuidicare hortamur 
deuotionem tuam summo affectu ut circa, liberationem eiusdem Petri /3 de Carceribus ex in 
tota sua causa Velis eum nostro respectu commendatum hebere reccepturi ad rem valde 
gratia si in hoc nobis complatueris, prout vberius a prefato Archiepiscopo intelliges. /4 
Datum Roma apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die IIII Augusti. 
MCCCCLXXXXIII. Pontificatus nostri Anno Primo. Bernardus Floridus. 

DOCUMENTO 6 

Breve nº 07 

Dilecto filio priori sancte crucis ordinis predicatorum confessori regio.  

Junio Frater Magistratur de Montesa.  

[al margen izquierdo] 87. 10. Diciembre  

[al margen derecho] sello de cera 

INNOCENTIVS PAPA. VIIIs. 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Auditis iis que nuper a Philippo Nauarre, 
et Aragoinie, circa necem cuiusdam Baronis, sunt acta scribendum statim putauismus ad 
caris- /1 simos in Christo filios nostros Ferdinandum, et Helisabet Castelle et Legionis 
Reges illustres, vt quoniam Philipus ipse, qui Magistratum de Montesia obtinebat in, 
tantum /2 facimus prolapsus est, iura dilecti filii Nobilis viri Philippi de Buyll legitimi 
ipsuis Magistratus Magistri, eorum subditi fidelissimi velint fouere. Mouet nos, cum pie- /3 
tatis, et iustitie ratio, tum etieam atque etiam charitas, qua Reges ipsos complectimur. Qui 
quo promptiores, in ministranda, et fouere iustitia fuerint hoc magis de fe- /4 licitate 
temporalium rerum, et salute anime poterunt esse securi. Hec quoque res, et persuasio, ad 
officium tuum pertiniet. Quare hortamur, vt captato tempore, causam /5 ipsuis Philippi Regi 
commendes: et ut in hoc puritati conscientie sue satisfacere uelis, consulas. Datum Rome, 
apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris. Die /6 X Decembris. MCCCCLXXXVII. 
Pontificatus nostri Anno Quarto. /7 Hieronimus Balbanus. 

DOCUMENTO 7 

Breve nº 08 

Dilecto filio. priori sancte crucis. 

Junio. Comendator.  
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[al margen izquirdo] 87. 7 Maio  

[al margen derecho] restos de sello de cera 

INNOCENTIVS PAPA. VIIIs. 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Redit in patriam dilectus filius Alfonsus 
de Mora sacre Theologie professor qui aliquandiu hic in Roman Curia cum laude vixit: et 
quoniam virum hunc ob eius virtutem et literaturam ¿….?/1 diligimus, dei que timoratum 
audimus: Deuotioni tue duximus commendandum: eam hortantes, ut siqua in re ei fauore et 
utilis esse poterit, id nostra contemplatione facere velit: Gratum habituri quicquid commodi 
per /2 te in eum collatum fuerit: Datum Rome, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris. 
Die. VII. Maii. MCCCCLXXXVII. Pontificatus nostri Anno Tertio. /3 Hieronimus 
Balbanus. 

DOCUMENTO 8 

Breve nº 09 

4º Dilecto filio Thome de Turre Cremata Priori Sancte Crucis Regio Confessori et 
Consiliario. 

[al margen izquirdo] 87. 3. Noviembre. 

[al margen derecho] restos de sello de cera 

INNOCENTIVS PAPA. VIIIs. 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Facit singularis virtus et probitas tua nec 
non precipua deuotio et reuerentia, quibus nos et hanc Sanctam apostolicam sedem 
fidedigno testimonio prosequi te nouinus, vt in his que ad nos et /1 eandem sedem pertinent, 
fiduciam de te in domino precipuam capiamus: Agit istic apud Regias Maiestates dilectus 
filius Bartholomeus de Scandiano Huntius nostrus et res negosiaque nostra et ipsius sedis 
procurat: Cupimus eum tibi /2 esse commendatum, hortamurque ut ipsi Bartholomeo in 
huismodi trastandis et expèdiendis negociis facilem aditum ad illustrem Hispaniarum 
Reginam des, ipsamque pro tua apud illam auctoritate et gratia bene disponas , in audiendo 
et noti- /3 ue celeriterque  expediendo nuntio ipso nostro sicuti noster in pronus amor 
postulat, et facilitas benignitas que exigit, qua semper usi sumus erga suos et consortis sui 
oratores, quos uidimus et audiuimus semper libentissime, et concessumus /4 illis 
promptissime quicquid cum deo concedi potuit. Talesque semper futuri erga eam, siunus 
qui fuimus, presertim si ab eius Maiestate, pari affectu audiri et exaudiri Nuntium ipsium 
nostrum perspexerimus. Quod te medio et cooperantes /5 facturam probe confidimus. Certe 
in ea re plurimum nobis tua deuotio complacebit. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub 
Annulo Piscatoris die III Nouembris. MCCCCLXXXVII. Pontificatus nostri Anno Quarto. 
/6 Hieronibus Balbanus. 

DOCUMENTO 9 

Breve nº 10 

Dilecto filio Priori Sancte Crucis ordinis Predicatorum Confessori Regio:  
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Frater Carta citare  86  

[al margen izquierdo ] 86. 18. Febrero  

[al margen derecho] restos de sello de cera 

INNOCENTIVS PAPA. VIIIs. 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Cum vir doctus, deumque trimens sis et 
carissime in Christo filie nostre Helisabet Castelle et Legionis Regine illustris confessor: 
debes Re-/1 gine ipsi suadere, ea que ad huius sancte sedis honorem spectat: sibique ad 
Laudem, ac salutem anime cedunt. Prouisio quam lusitatem ecclesie de persona dilecti filii 
Petri Bertrandi /2 iviri utique multis virtutibus prediti, Regine que ipsius fidelissimi subditi 
fecimus retractari non potestas ipsius sedis nota manifesta eiusdem Petri electi in iuria et /3 
Regie conscientie onere: Hortamur te charitate prina in virtute sancte obedientie, 
apostolicam autoritate mandantes ut curam hanc suscipias: et captato tempore opportunis /4 
suasionibus: neque eum rationes de esse possut inducas Reginam ipsam, ad fouendum 
prouisionem hiusmodi nostram: prut iustam, et Catholicam Reginam qualis ipsam sempre 
/5 est habita decet. Benemereberis de ipsa Regina, et nobis rem gratissimam facies. Datum 
Rome, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris. die XVIII Fe /6 bruarii. 
MCCCCLXXXVI. Pontificatus nostri Anno Secundo. /7 Sigismundus. 

DOCUMENTO 10 

Breve nº 11 

Dilecto filio frati. Thome ordinis Predicatorum heretice pruvitatis in Regnis Hispaniarum 
Inquissitori: 

[al margen izquierdo ] 89. 20. Marzo  

[al margen derecho] restos de sello de cera roto 

INNOCENTIVS PAPA. VIIIs. 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Ex Acclusa copia uidebis quid scribamus 
Regiis Magistratibus super ecclesia Panormitana et pensionubus asignandis dilecto filio 
nostro Cardenali de Tuxo: Hortamus proinde devotion- /1 nem tua ut apud ipsas Maiestos 
partes tuas velis interponere ut que scribimus mandent excecusioni sunt maxi conuenientia 
eqtati et honesiati et in hoc facies nobis ren[…] gratissimam./2 Datum Rome, apud 
Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris. die XX MartiiFe-/ 6bruarii. MCCCCLXXXIX. 
Pontificatus nostri Anno Quinto. /3 Hieronimus Balbanus. 

DOCUMENTO 11 

Breve nº 12 

Sixto 4 

Dilecto filio Priori Sancte Crucis ordinis Predicatorum Regio Confessori  

En fauor de Boyl sobre frater Maestre de Montesa 
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[al margen izquierdo] 83. 7 Agosto 

[al margen derecho] restos de sello de cera roto 

SIXTVS PAPA. IIIIs. 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Quia carissimus in Christo filius nostri 
Ferdinandus Castelle Rex illustris egreferre uidetur prouisionem Magistratus Montesiem in 
personam Philippi de Boyl factam ideo Philippus ad /1 eius Maiestatem accedit 
utiustificationes suas ei exponat, et quoniam Philippus ipse vir grauis et probus uidetur et a 
tuta religione commendatur Deuotionem tuam hortamur in domino ut ei in sua iustitia /2 
apud Regem ipsum omni oportuno fauorem et auxilio adesse uelis. In quo nobis rem gratam 
efficies. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris. die VII Augusti. 
MCCCCLXXXIII. Pontificatus nostri Anno Duodecimo /3 Ludovicus Grifus. 

DOCUMENTO 12 

Breve nº 14 

Sixto 4 

Dilectis filio Priori Sancte Crucis Ordinis Predicatorum Confessori Regio 

Frater Magistratu de Montesa 

[al margen derecho] 83. penultimo Dicembri 

[al margen derecho] restos de sello de cera roto 

SIXTUS PAPA. IIIIs. 

Dilecte filii. Salutem et apostolicam benedictionem. Scribimus de nostro Regie Maiestati in 
fauorem dilecti filii Philippi de Boyl Magistrati Montesie supra adipiscenda possessionem 
Magistratui ipsius quare deuotionem tuam hortamur /1 in domino vt apud eius Maiestatem 
cum diligentia et quis studio captata ocasionem procures ex efficere coneris vt eidem 
Philippo possessio tradatus significando eius Maiestati non possem hanc prouisionem tam 
canonice et /2 legitimem factam absque magno nostro ex huius Sedis. Dedecore ex graui 
conscientiae sue onore reuocari. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo 
Piscatoris. die Penultimo Decembris. MCCCCLXXXIII. /3 Pontificatus nostri Anno 
Tertiodecimo /4 Ludovicus Grifus. 

DOCUMENTO 13 

Breve nº 15 

Sixto 4 

Carissimis in Christo filiis nostris Ferdinando Regi et Elisabet Reginae Catellae Legionis et 
Aragonum Ilustribus: 

Scripta se 

[al margen izquierdo] Cajon 10. 84=27 Enero. 10 Junii. e vulti 
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[al margen derecho] restos de sello de cera roto 

SIXTVS PAPA. IIIIs. 

Carissimi in Christo filii nostri. Salutem et apostolicam benedictionem. Sicut exponi nobis 
curastis Maiestates vostres dubitare uidentur ne propter generalem reuocationem 
indulgentiarum criciatem a nobis nuper /1 ob expeditionem aduersus Granatenses 
emanatam indulta et confessionalia vobis concessa reuocata quoque intelligantur. Vnde nos 
qui Maiestates ipsas vostras precipua dilectine persequimur vo /2 lentes vestro circa hoc 
Desiderio satisfacere et paci mentium saluti animarum vostrarum quoad possumus 
consulere ad Tollendum per inde omnem dubitationem tenore pretium declara /3 mus pre 
dictam reuocationem indulta et confessionalia vobis et cuilibet vostrum per nos sedemue 
apostolicam concessa quoad personas vostras nulla tenus reuocata esse uel intelligi neque in 
ea quo /4 modo libet comprehendi, sed illa in suo rebore et uigore per manere simili modo 
ad contemplationem earundem Maiestatum vostrarum etiam declaramus indulta et 
confessionalia, dilecto filio frai /5 Thome Ordinis Predicatoris Priori Sancte Crucis 
Confessori vostro concessa reuocata non esse nostro in suo pariter robore persistere. Non 
obstantis revocatione huius modi ceterisque contrariis quibus eumque /6 Datum Rome, 
apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris. die XXVII Ianuarii. MCCCCLXXXIIII. 
Pontificatus nostri Anno Tertiodecimo /7 Ludovicus Grifus. 

DOCUMENTO 14 

Breve nº 16 

2 Innocencio 8º 13 Cartas 

Dilecto filio Thomae de Turre Cremata Priori domus Sancte Crucis Segobiensis. Junio 
frater carta Salamanca 

[al margen izquierdo] 91, ultimo Febrero 

[al margen derecho] restos de sello de cera roto 

INNOCENTIVS PAPA. VIIIs. 

Dilecte filii. Salutem et apostolicam benedictionem. Scripsimus tibi anno elapso ut 
charissimae en Christo filiam nostram Helisabeth Castellae et Legionis Reginam Ilustrem, 
cuius confessor existis, nomine nostro /1 hortaroris ut Maiestas sua in negocio ecclesiae 
Salamantinus cuius possessio venerabili fratri Didaco Episcopo Salamantinus tradita tanta 
temporem, ut seus, non fuit clementer se generose et /2 indignationem contra ipsam 
conceptam deponere eumque ad gratiam recipere uellet commisimus etiam dilecto filio 
Magistro Laurentio de Valuerde Notario et familiari nostro ac Nepoti /3 tuo ut mentem et 
Desiderium nostrum in huius modi negocio eidem Reginae ex tibi patefaceret, et qua 
uidemus qui res hoc non sine aliquo onerem etiam nostro et ipsius Reginae ex tuo qui /4 
eiusdem Reginae spiritualis consiliarius existis in longum tributur, scribimus iterum eidem 
Reginae super hoc opportune. Et proptera tibi committimus et mandamus ut letteras nostras 
/5 eidem Reginae directas, sibi fideliter ex diligenter praesentes et Maiestatem suam ex 
parte nostra hortari non desinas ut conscientiam suam exoneret neque rem hnanc diutius 
differat /6 sed permittat et fauerat ut idem Episcopus ecclesiam ipsam assequatur volentes 
quod de eo quod circa hoc egeris ex de responso quod habueris nos facias perpetuas letteras 
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tertiores. Datum /7 Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris. die ultima 
Februarii. MCCCCLXXXXI. Pontificatum nostri Anno Septimo /8 Hyeronime Balbanus. 

DOCUMENTO 15 

Breve nº 17 

Dilecto filio Thomae de Turre Cremata, Priori Domus Sanctae Crucis extra muros 
Segobiensis ordinis predicatorix Sacre theologiae profissiori. 

90. fr. Cartam. Salaii. 6º.  

[al margen derecho] 90.10.Marzo. 

[al margen derecho] restos de sello de cera roto 

INNOCENTIVS PAPA VIIIs 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem boni Anno Superiori Redeuntim in 
Hispaniam, Dilecto filio Pascasio tui ordinis in ipsa Prouincia vicario credentiales litteras in 
forma beuis ad te dedimus /1 eique inter cetera signanter iniunximus, tibi referret ut 
conditionem veri fratis episcopus salamantinus iam tot annos a sua ecclesia absentis, 
Charissimae in Christo filiae nostrae hispania /2 rum Reginae illustri commendandam sus 
aperas: Quam rem nuperime intelleximus ten studiose eff easse: Et officium in 
commendando episcopo integre ac plenem impleuisse quod nobis /3 audire gratum fuit: 
Anmique tui sinceritatem propterea magno pre commendamus verum hortamur, ut 
perseueres, tuam quod deuotionem patre nomine monemus: ut Regina ipsam de /4 ecclesie 
salamantinemsis vidiutatem iam nimis longa prudenter ac religiose informes eique sua 
adere non desinas, ut episcopo pradicto faverem uelit quae res pastorali solicitu /5 dini 
nostre gratissima erit: qui antedictae ecclesiae et ipsius pastori multum compatimur pro ut 
dilecto filio Laurentio familiari nostro, tuo nepoti ut latius ad hos scriberet /6 commisimus. 
Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die X Martii MCCCCLXXXX. 
Pontificatus nostri Anno Sexto. /7 Hieronimus Balbanus. 

DOCUMENTO 16 

Breve nº 18 

Dilecto filio Priori Prioratus Sancte Crucis Regio confessori: Innocencio. 8. 

[al margen izquierdo] 84. 14 Otubre 

[al margen derecho] Innocencio 8. 1ª 

[al margen derecho] restos de sello de cera roto 

INNOCENTIVS P.P. VIII 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictioni. Peruenit ad nos odor : bone fametue et 
eorum, quem pro causa Aluminis camerem nostre apostolicae fauorabiliter egeris apud 
Regian Maiestas de quo te plurimum commenda /1 mus, hortantes te pariter non desistas 
donec improbi conatus Ludovici de Sancto Angelo compescantur et cause silentium 

FRAY TOMÁS DE TORQUEMADA Y LOS BREVES DEL ARCHIVO C.D..G. 

 203 

imponatur, Audimus enim quantum consiliis tuis credat quacumque /2 concedat Regia 
Maiestas, Quam ab eiusdem Ludovici iniquo proposito auerterem facillimum erit, si 
pergerem non omittes, ut cepisti, Quod si feceris ut speremus, apud deum meritum, apud /3 
nos uero plurimum gratiem tibi comparabis. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub 
annulo piscatoris diem XIIII Octobris. MCCCCLXXXIIII. Pontificatus nostri. Anno Primo. 
Ludovicus Grifus. 

DOCUMENTO 17 

Breve nº 19 

Dilecto filio Thome, Priori Sancta Crucis en fauor del Duque de Gandia y de los conversos 
sue ville 

[al margen izquierdo] 93. ultimus. Julii. 

[al margen derecho] restos de sello de cera roto 

ALEXANDER. PAPA. VIs 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem: Licet in dubitamur devotionem tuam in 
inprochis gerere ut ab te comendatione non egeant, tun cun dilectus filius nobilis vir 
Iohannes de Borgia /1 Dux Barche istuc nostro proficiscens quam plura herat negocia que a 
venli frate Iacobo Archiepiscopo Arborensis intelliges: hortamur deuotionem tuam quantus 
opas erit, velit in eius favorem adresse et /2 in perpetua comendatione here in quo rem 
valde gratissimam prestabis ceterum hortamur eandem dvvotionem tuam, ut indultum quod 
circa negocium conversorum in Gandia commorantium fuit /3 iam pridem per fe re inno 
predecessorem vestrum concessum cures sicut par est, debite exequutioni demandarem, 
quemadinorum et idem Archiepiscopus, tibi latius nostrum nomme referet. Datum Romae 
aput /4 Sanctum Petrum sub Annulo piscatoris, die ultima Julii MCCCCLXXXXIII. 
Pontificatus nostri Anno primo. /5 B. Floridus. 

DOCUMENTO 18 

Breve nº 20 

Dilecto filio Priori Sanctae Crucis Toletanis ordinis Sancti Dominici. 

[al margen izquierdo] 87. 27. Enero  

[al margen derecho] restos de sello de cera roto 

INNOCENTIVS PAPA. VIIIs 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Comendauimus iam dudum 
Monasterium Sancti Petri de Rhodis Gerundensis diocesis venerabilis fratri Johan Episcopo 
Agrigentinus, Sperantes. Ex administrationem ipsi episcopo commissa propter eius 
integritatem et pruden /1 tiam, sub regimine suo dichi Monasterium. In spiritualibus auctore 
domino secundum cormeum Felicia in dies suscepturum incrementa verum cum 
acceperimus possessionem illius non dum traditam fuisse eidem Episcopo /2 cupientes ut 
concessio nostra de venlium fratrum nostrorum Rex Sanctae Cardinalum sibi facta debitum 
omnio consequatur effectum volumus et perpentes tuem deuotioni committimus apud 
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carissimum in Christo filium nostrum Ferdi /3 nandum Castelle Regem illustres partes tuas 
interponas et ita efficaciter insistas ut acquiescat deliberationi nostre debitem factem et 
liberam ac expeditam dicti monasterii et bonorum eius possessionem iuxtarum letrarum /4 
nostrarum continentiam tradi et assignari faciat in quo sua. Maiestas nobis pluri muta 
satisfaciet et opera tua nobis erit per grata. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo 
piscatoris die XXVII /5 Januarii. MCCCCLXXXVII. Pontificatus nostri. Anno Tertio. /7 
Hieronimus Balbanus.